
 

Česká školní inspekce 
Jihomoravský inspektorát 

____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIB-872/23-B 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola a mateřská škola logopedická, Brno, 
Veslařská 234 

Sídlo Veslařská 234, 637 00  Brno 

E-mail  petr.kopecny@zslogo.cz 

IČO 62157787 

Identifikátor 600025110 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující PhDr. Mgr. Petr Kopečný, Ph.D. 

Zřizovatel Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Místa Veslařská 234, Brno 

Albertova 4062, Kroměříž 

Zelené náměstí 1292, Uherské Hradiště 

Masarykovo náměstí 115/27, Hodonín 

Brněnská 139/7, Vyškov 

Inspekční činnost na místě 18. 4. 2023 − 21. 4. 2023 

Kontrolované období školní rok 2022/2023 do data kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti.  

 

 



 

  2/5 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb. 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v mateřské škole, základní škole, školní družině, internátu 
a speciálně pedagogickém centru.  

1. Kontrola vydání, obsahu a seznámení se školními řády a vnitřními řády podle 
§ 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona 

Ředitel Základní školy a mateřské školy logopedické, Brno, Veslařská 234 (dále škola) 
vydal školní řády mateřské a základní školy a vnitřní řády školní družiny, internátu a 
speciálně pedagogického centra, které upravovaly všechny oblasti stanovené školským 
zákonem. Školní řád základní školy obsahoval také pravidla pro hodnocení výsledků 
vzdělávání žáků. S dokumenty byli prokazatelným způsobem seznámeni zaměstnanci 
školy, žáci, ubytovaní žáci a účastníci zájmového vzdělávání ve školní družině. Zákonní 
zástupci dětí, žáků a účastníků zájmového vzdělávání, ubytovaných žáků a klientů 
speciálně pedagogického centra byli o vydání a obsahu výše uvedených dokumentů 
informováni. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola školního vzdělávacího programu pro internát podle § 5 odst. 2 školského 
zákona 

V kontrolovaném období neměla škola zpracovaný Školní vzdělávací program pro 
internát školy, který by obsahoval všechny oblasti stanovené výše uvedeným právním 
předpisem. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

3. Kontrola školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání podle § 5 odst. 1 
školského zákona 

Srovnáním Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (dále RVP ZV) 
se Školním vzdělávacím programem základní školy „Logopedická škola“ (dále ŠVP) 
bylo zjištěno, že platný ŠVP je v souladu s RVP ZV s výjimkou oddílu učební osnovy. 
Škola svým žákům nabízí nepovinné předměty – Komunikační dovednosti, 
Feuersteinovo instrumentální obohacování, Cvičení z českého jazyka – SPU, Angličtina 
hravě, Cvičení z matematiky, Výpočetní technika, Plavání, Pohybové aktivity. Tyto 
nepovinné předměty nebyly v rámci ŠVP zpracovány v souladu s podmínkami 
stanovenými RVP ZV. U všech nabízených nepovinných předmětů nebyla uvedena 
charakteristika vyučovacího předmětu, jejíž součástí je obsahové, časové a organizační 
vymezení vyučovacího předmětu a výchovné a vzdělávací strategie (společné postupy 
uplatňované na úrovni vyučovacího předmětu, jimiž učitelé cíleně utvářejí a rozvíjejí 
klíčové kompetence žáků). Dále nebyl uveden obsah vyučovacího předmětu, který má 
popisovat distribuci a rozpracování očekávaných výstupů z RVP ZV do ročníků, 
případně do delších časových úseků, rozpracování učiva z RVP ZV do ročníků, případně 
do delších časových úseků, ve vazbě na očekávané výstupy; výběr učiva (i rozšiřujícího 
učiva) a jeho zařazení do ročníků a tematických celků s přihlédnutím k hodinovým 
dotacím předmětů v učebním plánu a průřezová témata – výběr tematických okruhů 



 

  3/5 

s konkretizací námětů a činností v ročnících 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

4. Kontrola vedení dokumentace podle § 4 odst. 1 písm. a) a e) vyhlášky č. 72/2005 Sb., 
o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských 
zařízeních, ve znění pozdějších předpisů 

Kontrolou vybraného vzorku osobních spisů klientů speciálně pedagogického centra 
bylo zjištěno, že u klientů s kódovým označením K1, K2, U4, U5, B12, B13, B14, B15, 
V17 a V18 (anonymizováno ČSI) chyběla ve spise žádost zákonných zástupců 
o poskytnutí poradenské služby. 
Spisy klientů s kódovým označením K2, H10, B12 (anonymizováno ČŠI) neobsahovaly 
informované souhlasy s poskytnutím poradenské služby ve školském poradenském 
zařízení.  

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

Poslední kontrolní úkon  

Poslední kontrolní úkon byl proveden 21. dubna 2023 vrácením příslušných originálů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty  

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá řediteli školy 
ve lhůtě do 14 dnů odstranit nedostatky uvedené v bodech 2 a 3 zjištěné při inspekční 
činnosti a ve stejné lhůtě písemně informovat Českou školní inspekci, jak byly 
nedostatky odstraněny a přijmout adekvátní opatření k prevenci nedostatku 
uvedeného v bodu 4 zjištěného při inspekční činnosti a ve stejné lhůtě písemně 
informovat Českou školní inspekci, jaká byla přijata opatření 

Zprávu zašlete na adresu Česká školní inspekce, Jihomoravský inspektorát, Křížová 
22, 603 00  Brno, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9), nebo 
na e – podatelnu csi.b@csicr.cz s připojením elektronického podpisu. 

 
Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád základní školy č.j.: ZSLOGO547/2022 z 1. 9. 2022 obsahující pravidla 
hodnocení žáků  

2. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Logopedická škola“ platný 
od 1. 9. 2022 

3. Školní řád mateřské školy č.j.: ZSLOGO600/2022 z 1. 9. 2022 
4. Vnitřní řád školní družiny č.j.: ZSLOGO592/2022 z 1. 9. 2022, včetně dodatku č. 1 

z 11. 1. 2023 
5. Zápis z provozní porady a pedagogické rady – seznámení všech zaměstnanců se 

školními řády upravujícím činnost základní školy, mateřské školy a vnitřními řády 
školní družiny, internátu a speciálně pedagogického centra z 26. srpna 2022 - podpisy 
zaměstnanců na prezenční listině 



 

  4/5 

6. Seznámení se školním řádem mateřské školy, vnitřním řádem školní jídelny 
a vnitřním řádem internátu – samostatné dokumenty podepsané zákonnými zástupci 
dětí z 1. 9.  2022 

7. Seznámení se školním řádem základní školy, vnitřním řádem školní jídelny a vnitřním 
řádem internátu – samostatné dokumenty podepsané zákonnými zástupci žáků 
z 1. 9. 2022  

8. Třídní knihy jednotlivých tříd – seznámení žáků se školním řádem pro školní rok 
2022/2023 datováno 1. 9. 2022. dodatečné poučení v průběhu září 2022 

9. Přihláška k zájmovému vzdělávání ve školní družině pro školní rok 2022/2023 
s podpisy zákonných zástupců stvrzující seznámení s vnitřním řádem školní družiny 
– datováno červen a září 2022 

10. Přehledy výchovně vzdělávací práce školní družiny – záznam o seznámení účastníků 
s vnitřním řádem z 1. a 2. září 2022, 

11. Vnitřní řád speciálně pedagogického centra ze dne 1. 9. 2020 
12. Informovaný souhlas s poskytnutím poradenské služby ve školském poradenském 

zařízení s uvedenou informací o vydaném vnitřním řádu speciálně pedagogického 
centra  

13. Osobní dokumentace klientů speciálně pedagogického centra (vzorek)  
14. Vyjádření pracovníků speciálně pedagogického centra (Kroměříž, Uherské Hradiště, 

Hodonín, Brno, Vyškov) ke kontrolnímu bodu č. 4; anonymizované spisy klientů 
speciálně pedagogického centra 

15. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Logopedická škola platný 
od 1. 9. 2022 

Poučení 
Podle § 13 kontrolního řádu může ředitel školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Jihomoravský 
inspektorát, Křížová 22, 603 00  Brno, případně prostřednictvím datové schránky 
(g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.b@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, 
a to k rukám ředitelky inspektorátu. 
 
Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 
 
Titul, jméno, příjmení, funkce 

Mgr. Zora Spurná, školní inspektorka, 
vedoucí inspekčního týmu  

PaedDr. Hana Sedláčková,  

odbornice na předškolní vzdělávání   

Mgr. Markéta Olbertová,  

odbornice na speciální vzdělávání  

Mgr. Iveta Galušková, školní inspektorka 
 

Bc. Olga Karmazínová, kontrolní 
pracovnice  



 

  5/5 

Mgr. Jan Dusík, školní inspektor 
 
Mgr. Šárka Machačová, školní inspektorka 
 
  

Datem vyhotovení protokolu o kontrole se rozumí datum posledního podpisu člena 
inspekčního týmu. 


		2023-05-24T07:51:56+0000


		2023-05-24T07:55:06+0000


		2023-05-24T09:24:49+0000


		2023-05-24T09:52:53+0000


		2023-05-24T18:32:58+0000




